

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین سعیدی "سعیدافغانی"

۰۸ مارچ ۲۰۲۱

زن وشوهر لباس همدیگر اند

«هن لباس لکم و أنتم لباس لهن»

(آنها یعنی زنان لباس شما هستند، و شما لباس آنها)

(سوره البقره: ۱۸۷)

اگر به مفهوم و حکمت بزرگ این آیت متبرکه با دقت تام توجه نمائیم در خواهیم یافت که قرآن با چه اعجاز و چه زیبایی زن و مرد را به لباس مشابهت داده و مفاهیم آتی را برای ما می آموزاند.

۱- علماء می گویند که لباس باید به اندازه و برازنده انسان باشد، این بدین معنی است که لباس انسان اگر تنگ باشد، یا از اندازه جان انسان کلان باشد، یا لباسش کوتاه و یا به تناسب اندمش دراز باشد در همه این موارد در ظاهر دارائی لباس خواهد بود، ولی این لباس به هیچ صورت راحت لازم را که برای آن لباس به تن کرده نخواهد یافت. مفهوم قرآن عظیم الشان در فهم کلمه زن وشوهر که به لباس در آیت متبرکه تشبیه گردیده است، همین است: زن وشوهر هم باید اندازه و برازنده یک دیگر باشند، اگر زن وشوهر با هم هماهنگی عقیدتی، هماهنگی فکری، هماهنگی فرهنگی، اجتماعی، و حتی هماهنگی مادی نداشته باشند، با هم نمی توانند آنطوری که باید و شاید زندگی آرام و خوشبخت داشته باشند.

۲- انسان با داشتن لباس آرام و مطابق ذوقش هم از لحاظ جسمی و هم از لحاظ روحی احساس آرامش می کند، به همین اساس انسان با داشتن شوهر مناسب، و یا زن مناسب موجب آرامش جسم و جان یک دیگر میگردند.

۳- همانطوری که لباس بدن انسان را می پوشاند و عیب های ظاهری انسان را پنهان می کند، داشتن زن خوب و یا شوهر خوب، مانند لباس عیب های همدیگر را می پوشاند، و به محرم راز همدیگر مبدل می گردند.

۴- لباس برای انسان مایه زینت و آراستگی است، زن وشوهر هم برای همدیگر مایه زیبایی و آراستگی اند.

۵- لباس با بدن انسان ارتباط نزدیک و تنگاتنگ دارد، زن وشوهر نیز باید ارتباطشان با یک دیگر چنین باشد.

۶- همانطوری که لباس بدن انسان را از گرما و سردی و خنک حفظ میکند، زن وشوهر نیز باید همدیگر را در مقابل گرم و سردی زندگی حفظ نمایند.

۷- لباس اگر چرک شد، شسته می شود و اگر پاره شد، دوخته می شود، و بلا فاصله دور انداخته نمی شود، زن وشوهر هم اگر در حق همدیگر مرتکب خطا می گردند، بلافاصله نباید از هم دیگر فصل و باب جدائی را بنا نهند،

بلکه با رشته پند و اندرز، با تفکر و تعمق با عفو و بخشش از خطای يك ديگر بگذرند و خطای يك ديگر را، با آب بخشش، شست و شو نمایند.

۸- برای انسان آسان و ساده نیست تمام عمر خود را بدون لباس سپری کند، (گرچه ممکن است) همینطور آسان نیست انسان تمام عمر را بدون زن و شوهر سپری کند.

۹- لباس عورت است و اماکن ناشایست انسان را از دید دیگران حفظ می کند، زن و مرد نیز با اقدام به ازدواج، خود را از ارتکاب فحشاء و کارهای ناشایست حفظ کند.

تتبع و نگارش :

الحاج داکتر امین الدین «سعیدی - سعید افغانی»

مدیر مرکز مطالعات ستراتیژیک افغان و مسؤول مرکز کلتوری دحق لاره- جرمنی